

## 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成 17年 7月 25日

会 社 名 オリエント時計株式会社 (コード番号:7764 グリーンシート銘柄)  
 (URL http://www.orient-watch.com)  
 問い合わせ先 代表者役職名・氏名 代表取締役社長 河合謙一郎  
 責任者役職名・氏名 取締役経営管理部長 河邊俊二 TEL (03) 3255 - 1451

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有  
 (法人税等の計上基準他、一部簡便処理方法を採用しております)  
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 :無

### 2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1)経営成績(個別)の進捗状況 (単位:百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	8,635	( 7.1)	85	( 33.7)	94	( 24.4)	416	( 19.1)
17年3月期第1四半期	9,300	-	129	-	124	-	514	-
(参考)17年 3月期	34,394		656		875		1,643	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	13.11	-
17年3月期第1四半期	16.21	-
(参考)17年 3月期	51.76	-

(注1) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2)財政状態(個別)の変動状況 (単位:百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	14,124	1,619	11.5	51.01
17年3月期第1四半期	11,743	36	0.3	1.14
(参考)17年 3月期	12,565	1,182	9.4	37.23

### [参考]

平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	19,500	200	800
通期	35,000	400	900

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 28円32銭

### [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想の修正につきましては、平成17年7月25日公表の、「平成18年3月期(連結・単独)業績予想の修正について」をご参照ください。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

[添付資料]

1. 四半期貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期末
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(資産の部)		%		%		%	
流動資産							
現金及び預金	1,983		1,414		569	40.2	1,414
受取手形	2,322		207		2,115	1,018.6	2,249
売掛金	3,742		3,823		80	2.1	3,067
たな卸資産	1,974		1,817		157	8.7	1,509
繰延税金資産	369		506		136	27.0	369
短期貸付金	872		1,006		133	13.3	871
未収入金	155		181		26	14.4	428
その他	52		41		11	27.2	44
貸倒引当金	1		9		8	89.4	0
流動資産合計	11,472	81.2	8,988	76.5	2,484	27.6	9,954
固定資産							
有形固定資産	146	1.1	144	1.3	1	1.3	163
無形固定資産	31	0.2	26	0.2	5	21.9	22
投資その他の資産							
投資有価証券	1,296		1,257		39	3.1	1,277
長期貸付金	1,275		1,954		679	34.7	1,435
繰延税金資産	4		13		9	69.7	12
その他	270		263		6	2.5	273
貸倒引当金	373		905		531	58.7	574
投資その他の資産合計	2,473	17.5	2,585	22.0	111	4.3	2,425
固定資産合計	2,651	18.8	2,755	23.5	104	3.8	2,611
資産合計	14,124	100.0	11,743	100.0	2,380	20.3	12,565

(単位:百万円未満切捨)

科 目	当四半期		前年同四半期		増 減		(参考)
	(平成18年3月期第1四半期末)		(平成17年3月期第1四半期末)				平成17年3月期末
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(負債の部)		%		%		%	
流動負債							
支払手形	66		55		10	19.1	61
買掛金	7,664		7,952		288	3.6	5,955
短期借入金	1,500		306		1,194	390.2	2,000
一年以内返済予定の長期借入金	500		1,048		548	52.3	500
賞与引当金	110		99		11	11.1	66
製品保証引当金	59		59		0	0.6	59
その他	210		203		6	3.1	331
流動負債合計	10,110	71.6	9,725	82.8	384	4.0	8,973
固定負債							
長期借入金	1,500		1,048		452	43.1	1,500
退職給付引当金	894		934		40	4.3	909
固定負債合計	2,394	16.9	1,982	16.9	411	20.8	2,409
負債合計	12,504	88.5	11,707	99.7	796	6.8	11,383
(資本の部)							
資本金	1,937	13.7	1,937	16.5	-	-	1,937
資本剰余金							
資本準備金	1,324		1,324		-	-	1,324
資本剰余金合計	1,324	9.4	1,324	11.3	-	-	1,324
利益剰余金							
利益準備金	243		243		-	-	243
四半期(当期)未処理損失	1,892		3,437		1,545	45.0	2,308
利益剰余金合計	1,649	11.7	3,194	27.2	1,545	48.4	2,065
その他有価証券評価差額金	9	0.1	29	0.3	38	133.8	11
自己株式	1	0.0	1	0.0	0	17.8	1
資本合計	1,619	11.5	36	0.3	1,583	4,378.6	1,182
負債資本合計	14,124	100.0	11,743	100.0	2,380	20.3	12,565

## 2. 四半期損益計算書

(単位: 百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
		%		%		%	
売上高	8,635	100.0	9,300	100.0	664	7.1	34,394
売上原価	8,030	93.0	8,675	93.3	644	7.4	31,753
売上総利益	605	7.0	625	6.7	19	3.2	2,640
販売費及び一般管理費	519	6.0	496	5.3	23	4.8	1,983
営業利益	85	1.0	129	1.4	43	33.7	656
営業外収益							
受取利息	13		18		4	25.1	66
受取配当金	5		0		5	4,283.1	210
ロイヤリティー収入	13		10		3	29.8	49
その他	1		2		0	24.5	3
営業外収益合計	34	0.4	30	0.3	3	10.3	331
営業外費用							
支払利息	12		21		9	43.6	52
為替差損	3		0		2	512.4	12
手形売却損	7		13		5	45.4	45
その他	2		0		2	677.0	2
営業外費用合計	25	0.3	35	0.4	9	27.8	112
経常利益	94	1.1	124	1.3	30	24.4	875
特別利益							
貸倒引当金戻入益	200		255		54	21.5	597
退職給付引当金戻入益	-		-		-	-	30
投資有価証券売却益	22		-		22	-	-
特別利益合計	223	2.6	255	2.8	32	12.7	627
特別損失							
固定資産除却損	0		-		0	-	0
事務所移動費用	-		6		6	100.0	6
その他	-		-		-	-	0
特別損失合計	0	0.0	6	0.1	6	95.3	8
税引前四半期(当期)純利益	316	3.7	373	4.0	56	15.2	1,494
法人税、住民税及び事業税	99	1.1	141	1.5	41	29.6	284
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-	135
四半期(当期)純利益	416	4.8	514	5.5	98	19.1	1,643
前期繰越損失	2,308		3,952		1,643	41.6	3,952
四半期(当期)未処理損失	1,892		3,437		1,545	45.0	2,308